
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SUM 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento necesario para llevar a cabo
experimentos de Reacción en Cadena de la Polimerasa en tiempo real (RT-PCR o qPCR) para la Unidad
de Genómica del Instituto Maimónides de Investigación Biomédica de Córdoba (en adelante, IMIBIC). El
equipamiento suministrado debe ser compatible con placas de 96 y 384 pocillos

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
38951000 - Equipo para reacción en cadena de la polimerasa (PCR) en tiempo real.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo de entrega y puesta en marcha del equipamiento 8 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura Sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 44.930,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IFEQ21/00143

Adjudicado

Adjudicatario

PROQUINORTE S.A.
NIF A48202451
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor clasificado.
Fecha del Acuerdo 16/12/2022
Plazo de Formalización Del 02/01/2023 al 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2022 a las 15:00
Observaciones: Plazo ampliado tras advertencia de error en el clausulado de criterios de adjudicación automáticos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se solicita comunicación del interés para asistir y habilitar sala al efecto.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de cobertura y plazo de asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Aspectos Técnicos calificables objetivamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BESHXAttC96rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010008948 |  2022-865515 | Fri, 16 Dec 2022 12:24:48:059 CET 85109052499936551782604068531304467626UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BESHXAttC96rz3GQd5r6SQ%3D%3D

